







Maryjskim otwarciu parlamentu przygotowanego, którego dopełnił Kierski. Pani Brestko - Brestkowska wezwała zebranych do przystąpienia do wyborów. Większością 228 głosów, na przewodniczącego powołano Awksientjewa. Ten wygłosił mowę, po której postanowiono aby do czasu wypracowania własnych ustaw - trzymać się praw, ustanowionych przez Dumę.

Na wyspach.

HELSINGFORS, 20.10. (w.) - P. A. T. donosi, że rosjanie opuścili wyspę Dagö i rozpoczęli ewakuację Hapsali. Na wyspach Alandzkich jeszcze cicho.

Delegat centralnej komisji floty, Wiszniewski, posłany na wyspy w celu przekonania się o stanie rzeczy, dostał się do niewoli.

Skutki ataku na Anglię.

LONDYN, 20.X. (w.) Urzędowo. Podczas wczorajszego ataku powietrznego na Anglię zginęło 27 osób, a 53 odniosło rany. Poza to przyczyniono pewne szkody materialne.

Demokracja rosyjska na konferencji paryskiej.

PETERSBURG, 21.10. (w.) - P. A. Tel. Komisja wykonawcza rady robotniczo - żołnierskiej, po zawiadzeniu b. ministra pracy, Skobielewa, jako przedstawiciela demokracji rosyjskiej na konferencji koalicyjnej w Paryżu, wypracowała dlań wskazania, dotyczące sprawy zawarcia pokoju.

Komunikacja pocztowa z robotnikami.

"D. Warsz. Ztg." donosi: Na mocy rozporządzenia general-gubernatora z dn. 13 października postanawia się niżej: Ludność cywilna general-gubernatorstwa warszawskiego otrzymuje w następujących rozmiarach możliwość znoszenia się za pośrednictwem poczty ze swymi bliskimi, zatrudnionymi, jako robotnicy w Niemczech i w okupowanych krajach na zachodzie:

korespondencji pocztowej we wszystkich kierunkach.

2. Przesyłki od robotników dla ich bliskich, zaopatrzone być winny, prócz adresu i miejsca przeznaczenia, w podanie oświadczenia urzędu pocztowego, lub przynajmniej powiatu. Przesyłki te przekazują w general-gubernatorstwie belgijskim tamtejsze urzędy pocztowe w zamkniętych opakowaniach lub węzłkach pocztowemu urzędowi nadzorcemu w Poznaniu. Po sprawdzeniu dostarczone będą przesyłki odbiorcom w sposób zwykły.

3. Na przesyłkach dla robotników należy podać adresy polowe urzędu służbowego, albo adresy oddziału robotników cywilnych. Podanie adresu samego miejsca pobytu jest niedozwolone. Z napisu poznać trzeba wyraźnie, że przesyłka przeznaczona jest dla robotnika polskiego. Przesyłki przekazują się najpierw od urzędów pocztowych w general-gubernatorstwie warszawskim pocztowemu urzędowi nadzorcemu w Poznaniu, który, po zbadaniu odesła je dalej.

4. Formalności, dotyczące dalszego badania przesyłek, wysyłanych lub nadawanych w general-gubernatorstwie belgijskim, lub na obszarze etapowym na zachodzie pozostawiają się odnośnym urzędem na miejscu.

5. Każdy robotnik jest uprawniony do wysyłania przekazów pocztowych dla swych bliskich. Suma maksymalna: 800 marek; leżyk niemiecki; opłata 20 fen. za każde 40 marek. Nie dopuszcza się przypisków listowych na odcinku przesyłki. Przekazy pocztowe należy składać w walucie markowej przy przekazach poczty polowej.

Postanowienia te wchodzi w życie, począwszy od 20 października r. 1917.

Ze świata.

Szkofa szpiegów.

W artykule pod tytułem powyższym pisze "Dent. Warsz. Ztg." "Czego się naszym wrogom nie udało lub nie udało dokonać broniła, to chcą oni powstawać sobie za pomocą szpiegów i agentów. Nieprzyjaciele nasi, kosztem ogromnych wydatków, urządzili w granicach, z Niemcami krajach neutralnych całą sieć centralnych biur szpiegowskich, które przez swoich pracowników dowiadują się o Niemczech i w Niemczech wszystkiego, co jest godne uwagi, i jednocześnie usiłują oddziaływać w sposób niekrytyczny na nastrój w krajach, należących do mocarstw środkowych.

"Dzięki uciążliwej pewnej liczby szpiegów w Niemczech, dowiedzieliśmy się cennych szczegółów o organizacji służby szpiegowskiej w kręgu koalicji. Odtąd nam samym znane są metody rosyjskie organizacje szpiegowskie; wszyscy one miały lub jeszcze mają swoją siedzibę w Kopenhadze. Ich zadaniem było szpiegować Niemcy, Szwecję i Danię

"Do wywózki ludzi, uprawiających ten smutny proceder, istnieje prawdziwa szkoła szpiegowska, dla której gorliwie pracował niejaki pan dr. Katz alias Hertz. Ów dr. Katz wyrabiał głównie młodzież z polskich ziem, okupowanych przez Niemcy, młodzież ta otrzymywała najpierw odpowiedni przygotowanie w specjalnej szkole

szpiegowskiej w Sbudźnie (?) w pobliżu Siedlec. Kierownikiem tej szkoły był rosyjski major Leontowicz, który za czasów pokojowych zarządzał łódzkim okręgiem żandarmerijnym. Instruktorami byli: kapitan Kamieński i porucznik Gabicki.

Uczniowie musieli odbyć kurs pięcioletni, w czasie którego otrzymywali szczegółowe wskazówki o stosunkach, panujących w armiach: niemieckiej, szwedzkiej i duńskiej. Udzielano im przytem praktycznych wiadomości, w jaki sposób zdobywa się informacje wojskowe, w jaki sposób, na przykład, można w czasie trwania przemarszu wojska i wsiadania do pociągu, zdobyć dane do określenia liczebnej siły oddziału. Dalej otrzymywali uczniowie klucz do korespondencji; klucza tego musieli nauczyć się na pamięć.

"Po zdaniu egzaminu, udawali się oni do dwóch do Petersburga, gdzie musieli się przedstawiać oficerowi sztabowemu Sorokowowi. Ten ustalał terminy ich wyjazdu do Kopenhagi, dokąd wysyłano ich w sposób, nie zwracający uwagi, po dwóch lub po trzech.

"Dr. Katz przyjmował ściśle wywieszonych szpiegów w Kopenhazie i udzielał im instrukcji, stosownie do sytuacji wojennej, o ile szpiegowie mieli być wysłani do Niemiec. Udawali się tam oni, oczywiście, z fałszywymi dowodami osobistymi, i wprost, lecz przez Anglię, Francję i Szwajcarię. Niektórych szpiegów zużytkowano również w Szwecji i Danii.

"Poznałszy dwunastu uczniów z owej organizacji Katza. Wszyscy oni mieli przybrane nazwiska, które dla jednej grupy, złożonej z sześciu, zaczęły się od litery M., dla drugiej zaś grupy, złożonej również z sześciu, od litery N. Zatem, według wszelkiego prawdopodobieństwa, są litery od A do L już wyczerpane. Jeżeli na każdą z tych liter przypada także po sześciu szpiegów, utworzą oni wcale piękną liczbę, która da jasne pojęcie o wydajności pracy p. Katza.

"Niemcy są zatem zaledwie przez systematycznie wykształconych szpiegów nieprzyjacielskich, co jest wystarczającym dowodem dla każdego z nas do podważania ostrożności i podejrzliwości wobec pozornie niewinnych wybadawców!

Loteria Legionów Polskich.

Table with lottery results for Class II. Columns include prize amounts (e.g., 30000, 10000, 2000) and corresponding numbers.

Large table of lottery numbers for various prize classes (I, II, III, IV, V).

nie zapominajmy o rodakach naszych, przebywających w obozie dla jeńców.

Advertisement for 'Wydawnictwa „Kurjera Łódzkiego“' listing various books like 'Konkurencja', 'Szcwarc warszawski', and 'Sen Marysi o N. Marji Pannie'.

Advertisement for 'Zamiast świątka na groby' by the 'Koło Pomocy dla Legionistów Polskich i ich rodzin'.

OGŁOSZENIE. Posiedzenia Rady Miejskiej odbędą się we wtorek, d. 28, w środę, 24 i w czwartek, 25 października 1917 roku...

Lekarz-Dentysta H. Lewita. Choroby zębów i jamy ustnej. Przyjmuje od 10-2 i od 4-7. Piotrkowska № 17.

Wyprzedaj RESZTEK różnych, barchany, flanela, dubeltowy kort na spódnice, satyna, prześcieradła i batyst.